
1 Město Nový Bor

Základní škola praktická, 
Nový Bor, náměstí Míru 104, 

okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

Město Nový Bor, 
00260771

70975191 102005796 600075141

Modernizace učebny 
ICT a vybavení tříd 
interaktivní tabulí, 
modernizace učebny 
praktického vyučování

ZŠ praktická,nám.Míru 
104,473 01 Nový Bor

Modernizace učebny ICT a učebny praktického vyučování 1 000 000,00 Kč 850 000,00 Kč 01.05.2022 01.09.2022 RCO 67 80 v přípravě ne

2 Město Nový Bor

Základní škola praktická, 
Nový Bor, náměstí Míru 104, 

okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

Město Nový Bor, 
00260771

70975191 102005796 600075141
Bezbariérové sociální 
zařízení a bezbariérový 
přístup

ZŠ praktická,nám.Míru 
104,473 01 Nový Bor

Bezbariérový přístup 1 000 000,00 Kč 850 000,00 Kč 01.05.2023 01.09.2023 RCO 67 80 v přípravě ne

3 Město Nový Bor

Základní škola praktická, 
Nový Bor, náměstí Míru 104, 

okres Česká Lípa, 
příspěvková organizace

Město Nový Bor, 
00260771

70975191 102005796 600075141 Revitalizace školní 
zahrady

ZŠ praktická,nám.Míru 
104,473 01 Nový Bor

Revitalizace školní zahrady sloužící jako přírodní učebna 1 000 000,00 Kč 850 000,00 Kč 01.05.2023 01.10.2023 RCO 67 80 v přípravě ne

4 Město Česká Lípa

Základní škola, Praktická 
škola a Mateřská škola, 

Česká Lípa, Moskevská 679, 
příspěvková organizace

Město Česká Lípa,IČO 
00260428

70982228 70982228 600075150 Novostavba pavilon E Město Česká Lípa
Demolice stávajícího pavilonu mateřské školy a novostavba nového pavilonu zahrnující 4 
učebny, jedná o projekt školského zařízení dle § 16 odst. 9 školského zákona

27 000 000,00 Kč 22 950 000,00 Kč 01.06.2022 30.08.2023 RCO 67 30 PD ano

5 Město Mimoň
Základní škola a Mateřská 
škola Mírová 81, Mimoň, 
příspěvková organizace

Město Mimoň (IČ: 
00260746)

48282545 102005494 600074935 Řemeslná dílna Mírová 81, Mimoň
Škola by ráda zřídila učebnu praktických činností, vybavila ji odpovídajícím požadavkům 
moderní doby,především nábytkem (ponky). Cílem je rozvoj technické gramotnosti žáků, 
jejich lepší uplatnění na trhu práce.

1 100 000,00 Kč 935 000,00 Kč 01.01.2023 31.12.2023 RCO 67 200 příprava - provádíme 
průzkum trhu

ne

6
Základní škola, 

Komenského,      Jablonné 
v Podj.,p. o.

Základní škola, Komenského, 
Jablonné v Podještědí, 

příspěvková organizace

Město Jablonné v 
Podještědí, 00260576

71294171 110036697 691007331
Učíme se v dílně i na 
zahradě 

Jablonné v Podještědí, 
Komenského 453

Modernizace vnitřního a venkovního zázemí školy za účelem zvýšení kvality školního i 
mimoškolního vzdělávání. Cílem je modernizace školní dílny pro polytechnické vzdělávání a 
úprava venkovního pozemku na přírodní učebnu -  zabudované edukativní prvky z přírodních 
materiálů se využijí pro výuku a osvětu žáků, ke komunitním a sportovním aktivitám, k  
relaxaci.

1 500 000,00 Kč 1 275 000,00 Kč 01.01.2022 01.01.2025 RCO 67 30

je zpracovaná projektová 
dokumentace na 

rekonstrukci školního 
areálu

ne

7 Město Frýdlant
Základní škola speciální, 
Frýdlant, okres Liberec, 
příspěvková organizace

Město Frýdlant (IČ: 
00262781)

46745751 102241325 600080315

rekonstrukce 
počítačové učebny a 
sklepních prostor na 
řemeslné dílny

Husova 784, Frýdlant
rekonstrukce počítačové učebny v podkroví (zahrnuje opravu střechy) a sklepních prostor na 
řemeslné dílny (zahrnuje opravu suterénu)

11 000 000,00 Kč 9 350 000,00 Kč 01.01.2021 31.12.2027 RCO 67 28 záměr ne

8 Město Chrastava

Základní škola Chrastava, 
náměstí 1. máje 228, okres 

Liberec - příspěvková 
organizace

Město Chrastava, IČ 
00262871

72741643 102229554 600079783
Modernizace budovy ZŠ 
v Revoluční ulici

Chrastava
Vybudování a vybavení odborných učeben, vnitřní konektivity školy a zázemí pro práci se žáky 
se speciálními vzdělávacími potřebami. Budování zázemí pro pedagogické i nepedagogické 
pracovníky škol.

60 000 000,00 Kč 51 000 000,00 Kč 01.01.2022 31.12.2025 RCO 67 150
téměř zpracovaná PD 
(zpracovává se real. 

dokumentace stavby)
ANO

9

Dětský diagnostický 
ústav, středisko výchovné 

péče a základní škola, 
Liberec

Dětský diagnostický ústav, 
středisko výchovné péče a 

základní škola, Liberec
MŠMT 46748083 110021711 600029123 SVP Jablonec nad Nisou Město Jablonec nad Nisou Vznik ambulantního Střediska výchovné péče pro spádovou oblast okresu Jablonec n. N. 1 000 000,00 Kč 850 000,00 Kč 01.06.2021 01.04.2022 RCO66 3

připravenost projektu 
není žádná

ne

10

Dětský diagnostický 
ústav, středisko výchovné 

péče a základní škola, 
Liberec

Dětský diagnostický ústav, 
středisko výchovné péče a 

základní škola, Liberec
MŠMT 46748083 110021711 600029123 SVP Semily/ Turnov Semily/Turnov Vznik ambulantního Střediska výchovné péče pro spádovou oblast okresu Semily 1 000 000,00 Kč 850 000,00 Kč 30.06.2024 31.12.2025 RCO66 3

připravenost projektu 
není žádná

ne

11
Město Hrádek nad Nisou, 
Horní náměstí 73, 463 34 

Hrádek n/N.

Základní škola a Mateřská 
škola, Hrádek nad Nisou - 

Loučná, příspěvková 
organizace

Město Hrádek nad 
Nisou,IČ 262854

70983127
ZŠ 

1022441341, 
MŠ 116400897

600080366

Zvyšování kvality 
podmínek ve vzdělávání 
v  ZŠ a MŠ Hrádek nad 
Nisou - Loučná

Hartavská 220, 46334 
Hrádek nad Nisou

Vybudování a vybavení odborných učeben v oblasti polytechnického vzdělávání - žákovské 
cvičné díleny, cvičné žákovské kuchyňky, odborné učebny pro výuku cizích jazyků, odborné 
učebny pro práci s digitálními technologiemi s cílem posílení rovného přístupu ke vzdělávání a 
odborné přípravy, podpory rozvoje klíčových kompetencí  v oblasti odborného vzdělávání 
včetně digitálních technologií pro formální, zájmové a neformální vzdělávání s možnstí využití 
pro celoživotní učení potřebných pro aktivní občanský, profesní a osobní život. Budování 
zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky - kabinety. 

25 000 000,00 Kč 21 250 000,00 Kč 01.01.2022 30.09.2022 RCO 67
ZŠ 66, ZŠS 12,  MŠ 

75, PT 15
Zpracována projektová 

dokumentace + rozpočet
ano

12
Město Hrádek nad Nisou, 
Horní náměstí 73, 463 34 

Hrádek n/N.

Základní škola a Mateřská 
škola, Hrádek nad Nisou - 

Loučná, příspěvková 
organizace

Město Hrádek nad 
Nisou,IČ 262854

70983127 ZŠ 1022441341 600080366
Odborná učebna pro 
aktivizační opatření

Hartavská 220, 46334 
Hrádek nad Nisou

Vybudování a vybavení venkovní odborné učebny ve vazbě na přírodní vědy a EVVO. 
Odborná venkovní učebna má vazbu na klíčové kompetence - přírodní vědy, technické a 
řemeslné obory. Nová odborná učebna bude samostatnou stavbou, bezbariérově dostupná s 
širokým spektrem využití pro formální, neformální vzdělávání ipro zájmové vzdělávání.

8 500 000,00 Kč 7 225 000,00 Kč 01.06.2021 01.12.2022 RCO 67 ZŠ 66, ZŠS 12, PT 15 Zpracována studie ne

13
Město Hrádek nad Nisou, 
Horní náměstí 73, 463 34 

Hrádek n/N.

Základní škola a Mateřská 
škola, Hrádek nad Nisou - 

Loučná, příspěvková 
organizace

Město Hrádek nad 
Nisou,IČ 262854

70983127 MŠ 116400897 600080366
 Zvyšování kvality 
podmínek vzdělávání v 
MŠ

Hartavská 220, 46334 
Hrádek nad Nisou

Změny vnitřního uspořádání výukových prostor v MŠ vedoucí ke zvyšování kvality vzdělávání 
s ohledem na integraci dětí se speciálními vzdělávacími potřebami, modernizace 
hygienického zázemí MŠ se zajištěním bezbariérovosti 

25 000 000,00 Kč 21 250 000,00 Kč 01.05.2022 01.12.2023 RCO 67 MŠ 75
Zpracována projektová 

dokumentace + rozpočet
ano

14
Město Hrádek nad Nisou, 
Horní náměstí 73, 463 34 

Hrádek n/N.

Základní škola a Mateřská 
škola, Hrádek nad Nisou - 

Loučná, příspěvková 
organizace

Město Hrádek nad 
Nisou,IČ 262854

70983127 ZŠ 1022441341 600080366
Nástavba - jazyková 
učebna

Hartavská 220, 46334 
Hrádek nad Nisou

Vybudování a vybavení odborné učebeny pro výuku cizích jazyků  s cílem posílení rovného 
přístupu ke vzdělávání a podpory rozvoje klíčových kompetencí   potřebných pro profesní 
rozvoj,  aktivní občanský a osobní život. Budování zázemí pro pedagogické i nepedagogické 
pracovníky - kabinety. 

10 500 000,00 Kč 8 925 000,00 Kč 01.05.2025 01.12.2025 RCO 67 ZŠ 66, ZŠS 12, PT 15 Zpracována studie ne

15
Město Hrádek nad Nisou, 
Horní náměstí 73, 463 34 

Hrádek n/N.

Základní škola a Mateřská 
škola, Hrádek nad Nisou - 

Loučná, příspěvková 
organizace

Město Hrádek nad 
Nisou,IČ 262854

70983127
ZŠ 

1022441341, 
MŠ 116400897

600080367

 Zvyšování kvality 
podmínek vzdělávání v 
ZŠ a MŠ a vytvoření 
komunutní aktivity při 
ZŠ, zázemí pro ŠPZ

Hartavská 220, 46334 
Hrádek nad Nisou

Vybudování a vybavení odborných učeben v oblasti polytechnického vzdělávání - odborné 
učebny pro výuku přírodních věd, odborné učebny pro práci s digitálními technologiemi s 
cílem posílení rovného přístupu ke vzdělávání a odborné přípravy, podpora rozvoje klíčových 
kompetencí v oblasti  odborného vzdělávání včetně digitálních technologií pro formální, 
zájmové a neformální vzdělávání s možnstí  využití pro celoživotní učení.   . Vytvoření 
vnitřního zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí k sociální inkluzi vytvořením otevřené 
knihovny sloužící jako komunitní centrum s zacílením snížení nerovnosti v přístupu ke 
kvalitnímu vzdělávání a umožnění maximálního rozvoje potencionálu dětí a žáků i široké 
veřejnosti.Budování zázemí pro pedagogické i nepedagogické pracovníky - kabinety. 
Vybudování prostor pro potřeby školského poradenského zařízení (PPP, SPC) - zázemí pro 
psychologické a speciáně pedagogické šetření  dětí a žáků všech hrádeckých a obcích 
přilehlých škol.

25 000 000,00 Kč 21 250 000,00 Kč 01.05.2025 01.12.2025 RCO 67
ZŠ 66, ZŠS 12,  MŠ 

75, PT 15, veřejnost
Zpracována studie ne

16 Město Rokytnice nad 
Jizerou

Základní škola, Rokytnice 
nad Jizerou, příspěvková 

organizace

Město Rokytnice nad 
Jizerou., IČ: 276057

70910600 102442762 600099105 Cvičný byt.
172, 51244 Rokytnice nad 
Jizerou

Rekonstrukce 2 místností na cvičný byt pro děti spec. třídy. 1 500 000,00 Kč 1 275 000,00 Kč 01.06.2022 31.12.2028 RCO 66 12 Připravuje se. ne

IZO REDIZO název indikátoru
cílová hodnota 

dosažená realizací  
projektu

celkové výdaje projektu z toho podíl EFRR 1) zahájení realizace
ukončení 
realizace

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury školských poradenských zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského zákona 

Seznam projektů Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis investic projektu

Výdaje projektu  v Kč Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

Naplňování indikátorů

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)
stručný popis, např. 

zpracovaná PD, zajištěné 
výkupy, výběr dodavatele

vydané stavební 
povolení ano/ne

Stav připravenosti projektu k realizaci 

IČ školy či 
školského 

zařízení



17 Město Rokytnice nad 
Jizerou

Základní škola, Rokytnice 
nad Jizerou, příspěvková 

organizace

Město Rokytnice nad 
Jizerou., IČ: 276058

70910600 102442762 600099105 Společ. míst.
172, 51244 Rokytnice nad 
Jizerou

Rekonstr. místnosti na společ. místn. pro poraden. služby a další činnosti pro děti spec. třídy. 1 500 000,00 Kč 1 275 000,00 Kč 01.06.2022 31.12.2028 RCO 66 12 Připravuje se. ne

18 Město Rokytnice nad 
Jizerou

Základní škola, Rokytnice 
nad Jizerou, příspěvková 

organizace

Město Rokytnice nad 
Jizerou., IČ: 276059

70910600 102442762 600099105
WC, umývárna, sprcha - 
spec.tř.

172, 51244 Rokytnice nad 
Jizerou

Rekonstrukce WC - chlapci, dívky, umývárny a sprchy -  zlepšení prostředí pro děti ve spec. 
třídě.

1 500 000,00 Kč 1 275 000,00 Kč 01.06.2022 31.12.2028 RCO 66 12 Připravuje se. ne

19 Město Nové Město pod 
Smrkem

Základní škola Nové Město 
pod Smrkem, příspěvková 

organizace

město Nové Město pod 
Smrkem, IČ 002 63 036

72741996 102241121 600080315 Učebna a relaxační zóna 
město Nové Město pod 
Smrkem, budova školy 
Tylova ulice

Pro nedostatečnou kapacitu vybudování učeben pro žáky vzdělávající se podle § 16 odst. 9, 
včetně relaxačních koutů  v nevyužitých velkých půdních prostorách

7 000 000,00 Kč 5 950 000,00 Kč 01.07.2023 30.06.2025 RCO 67 32 osob
PD není zatím 

zpracována, bude jednáno 
se zřizovatelem. 

ne

20 Město Doksy
Základní škola a Mateřská 
škola Doksy –Staré Splavy 

Město, Doksy 
00260444

70698520 108029204 600074595
Učebna 
environmentální 
výchovy

Město Doksy Zřízení venkovní učebny environmentální výchovy 5 000 000,00 Kč 4 250 000,00 Kč 01.06.2022 01.06.2023 RCO 67 30 záměr ne

21 Město Český Dub
Základní škola Český Dub, 

okres Liberec, p.o.
Město Český Dub, IČ: 

00262722
70695261 102229384 600079660

Místnost pro 
senzorickou integraci a 
vybavení učeben 
interaktivní technikou

Základní škola Český Dub, 
Komenského 46, Český 
Dub, 463 43

Speciálně vybavená a navržená místnost pro stimulaci jednotlivých smyslů, poskytující prostor 
pro aktivity na uplatnění terapie senzorické integrace a vybavení učeben interaktivní 
technikou (viz příloha: "Místnost pro senzorickou integraci a vybavení učeben interaktivní 
technikou")

1 134 680,00 Kč 964 478,00 Kč 01.05.2021 31.10.2021 RCO 67

65 žáků (během 
školního roku 

prostory projektu 
využije až 400 žáků)

záměr ne

22 Město Semily
Základní škola praktická a 

speciální Semily, 
příspěvková organizace

Město Semily 
00276111

70188408 102454221 600099458
celková modernizace a 
rekonstrukce školy

ZŠ praktická a speciální 
Semily, Jizerská 564, 51301 
Semily

Pořízení interaktivní tabule, projektoru a PC vybavení do každé třídy, vybudování dílny, včetně 
vybavení, školní družina, cvičná kuchyňka, Sborovna, ředitelna, chodby

1 500 000,00 Kč 1 275 000,00 Kč 01.01.2021 31.12.2027 RCO 66 78

dodavatelé: HVH systém ( 
smlouva o poskytování 

ICT služeb a správa 
počítačové sítě)a A-Z 

služby škole

ne

23 Liberecký kraj

Základní škola a Mateřská 
škola pro tělesně postižené, 

Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace

Liberecký kraj
70891508

46749799
108030415, 
000082848

600023427

Rekonstrukce objektu 
Zeyerova čp. 31 pro 
potřeby ZŠ a MŠ pro 
tělesně postižené, 
Liberec

Základní škola a Mateřská 
škola pro tělesně postižené, 
objekt Zeyerova 31, Liberec

Zásadní rekonstrukce areálu v Zeyerově ulici, přizpůsobení prostor pro potřeby Základní školy 
a Mateřské školy pro tělesně postižené

137 875 000,00 Kč 117 193 750,00 Kč 01.01.2023 30.06.2024 RCO 67 188

zpracovaná 
architektonická studie, 

probíhá VZ na 
zpracovatele PD (celkové 
výdaje projektu obsahují 
vyšší podíl nezpůsobilých 

výdajů)

ne

24 Liberecký kraj
Základní škola a mateřská 
škola logopedická, Liberec, 

příspěvková organizace

Liberecký kraj
70891508

46748059
391247, 

000082856
600023401

Zkvalitnění 
poradenských služeb v 
Libereckém kraji

Základní škola a mateřská 
škola logopedická, Liberec, 
příspěvková organizace, 
Lužická 920/7, Liberec

Úprava prostor a pořízení vybavení v budovách Základní školy a mateřské školy logopedické, 
Liberec za účelem soustředění speciálních pedagogických center 

50 000 000,00 Kč 42 500 000,00 Kč 01.06.2023 31.12.2024 RCO 66 50 projektový záměr ne

25 Statutární město Liberec
Základní škola, Liberec, Orlí 

140/7, příspěvková 
organizace

Statutární město 
Liberec, 00262978

72742038 102577790 600080412
Modernizace učeben 
ICT na budově v ul. Orlí, 
na budově v ul. Gollova

Orlí 140, 46007 Liberec
komplexní modernizace učebny ICT na obou budovách, zasíťování, datová úložiště, datové a  
elektro rozvody, kabeláž, 30 PC+příslušenství, nábytek

1 400 000,00 Kč 1 190 000,00 Kč 01.01.2022 31.12.2022 RCO 67 30 zatím je pouze záměr ne

26 Statutární město Liberec
Základní škola, Liberec, Orlí 

140/7, příspěvková 
organizace

Statutární město 
Liberec, 00262978

72742038 102577790 600080412

Modernizace dílen a 
cvičných bytů na 
budově v ul. Orlí a v ul. 
Gollova

Orlí 140, 46007 Liberec
Komplexní modernizace dílen a cvičných bytů -na obou budovách, elektroinstalace, rozvody 
vody, světla, nábytek, kuchyňská linka, elektrospotřebiče, vnitřní vybavení

2 240 000,00 Kč 1 904 000,00 Kč 01.01.2022 31.12.2022 RCO 67 56 zatím je pouze záměr ne

27 Město Raspenava

Základní škola a Mateřská 
škola, Raspenava, okres 

Liberec - příspěvková 
organizace

Město Raspenava,  IČO 
24686727,

72744189 102241198 600080064
Klidová multisenzoriální 
relaxační zóna s 
učebnou pro žáky s SVP

Fučíkova 430, 46401 
Raspenava

materiálně -technické vybavení, projektové a poradenské služby, terénní úpravy, materiální 
vybavení a úpravy vnitřních prostor, elektroinstalace, hmotné vybavení učebny 

1 150 000,00 Kč 977 500,00 Kč 01.01.2024 31.12.2025 RCO 67 26 plánování ne

28 Statutární město Jablonec 
nad Nisou

Mateřská škola Jablonec nad 
Nisou, Palackého 37, 

příspěvková organizace

Statutární město 
Jablonec nad Nisou, IČ 

262340
72743433

IZO MŠ 
107563258 IZO 
ŠJ 102717915

600077918
Výstavba MŠ U 
Přehrady

Jablonec nad Nisou
Výstavba šestitřídní mateřské školy včetně školní jídelny, zahrnující dvě speciální třídy zřízené 
podle § 16 odst. 9 školského zákona a úpravy zahrady především pro děti s různým druhem 
postižení

140 000 000,00 Kč 119 000 000,00 Kč 01.04.2024 01.10.2025 RCO 66 6x24=144
projednává se zadání 

studie
ne

29 Město Doksy
Mateřská škola Doksy 

Pražská 836 - přísp. org.
Město, Doksy 

00260444
70695369 107560232 600074455 IT vybavení MŠ Město Doksy 

IT vybavení tříd (inteaktivní displeje 4 ks, tablety 50 ks) pro děti se speciálně vzdělávacími 
potřebami

1 000 000,00 Kč 850 000,00 Kč 01.09.2022 01.12.2024
Počet podpořených škol či 

vzdělávacích zařízení
1 zaměr nerelevantní

552 399 680,00 Kč 469 539 728,00 Kč

1) Podíl EFRR bude doplněn/přepočten v aktualizaci RAP dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji, až bude míra spolufinancování pevně stanovena. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou EFRR v žádosti podporu v IROP.


